
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 

odbor dopravy a si ln ičního hospodářství  

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú. 187580614/0300 
 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O D P / 9 7 8 7 4 - 2 0 1 8 / ka p  3 2 4 0 4 - 2 0 1 8   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 8 0 . 9  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   K a te ř in a  K a š p a ro v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 0 8  
E - m a i l :   ka s p a ro v a . ka t e r i n a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   0 7 . 0 9 . 2 0 1 8  

 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení: 
Žadatel (stavebník):  
Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
zastoupen Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s., IČ 275 02 988, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 
04 Hradec Králové 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Město Dvůr Králové nad Labem, zastoupené Bc. Elenou Mocovou, vedoucí odboru ekonomiky 
majetku města, IČO 00277819, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Obec Kocbeře, Kocbeře č.p. 53, 544 64 Kocbeře 
Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:  
Březinová Milena, Věkošská 345/20, 503 41 Hradec Králové 
Pánková Pavlína, Horáčkova 930/12, Krč, 140 00 Praha 
Šenkýřová Jitka, Palackého 93, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Cerman Jiří, Krkonošská 668, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
ČPF a.s, Josefa Knihy 170, 337 01 Rokycany 
Struna Jiří, Slunečná 2228, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Struna Miloš, Tyršova 2749, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Struna Tomáš, K Rybníkům 693, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Exnarová Irena, Krkonošská 672, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Gregor Jiří, Krkonošská 673, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Tomášek Jan, Komárov 52, Vítězná, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Gregor Miloslav, Krkonošská 673, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Gregorová Věra, Riegrova 1494, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
Lukáš Břetislav, Smetanova 838, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Struna Vladimír, Krkonošská 669, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 
pozemkům nebo stavbách na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
p.p.č. 756/1, 756/2, 756/21, 3997, 884/4, 884/1, 853/2, 3648, 884/3, 886/5, 851/8, 851/3, 4288, 
886/7, 886/8, 889, 851/6, 888, 3392/1, 886/9, 3392/2, 3387/12, 3387/9, 3387/7, 887/9, 877/7, 
3382/14, 3382/25, 3382/24, 877/7, 3382/23, 3370/13, 865/3, 865/4, 3370/14, 3370/15, 3370/16, 
3370/1, 3354/2, 3716, 3458/2, 3449/1, 3450, 3455, 3451, 3452/2, 3463/5, 3469/2, 877/7 
v katastrálním územní Dvůr Králové nad Labem. 
St.p.č. 3630, 3031, 3387, 3388, 775, 735, 736, 5392, 5419, 4009, 4006, 4082, 730, 5453, 5985, 2066, 
830, 831, 741, 2411 v katastrálním územní Dvůr Králové nad Labem. 

 
 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 
a.s.  
IČ 275 02 988  
Kutnohorská č.p. 59/23  
500 04 HRADEC KRÁLOVÉ  
 
 



2 
Č. j . :  MUDK -ODP/97874-2018/kap 32404-2018 

 

OZNÁMENÍ  
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

 
 
Odbor dopravy a silničního Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako speciální stavební úřad 
(dále „stavební úřad“) věcně příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále "stavební zákon") a 
místně příslušný dle ustanovení § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění platných 
předpisů (dále jen „správní řád“), podle § 84 odst. 1 stavebního zákona příslušný k vydání územního 
rozhodnutí obdržel dne 31.08.2018 pod č.j. ODP/96121-18/ od Královéhradeckého kraje, IČO 708 
89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, zastoupeného Údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje a.s., IČ 275 02 988, Kutnohorská č.p. 59/23, 500 04 Hradec Králové, žádost o 
vydání společného povolení ve společném územním a stavebním řízení podle ustanovení § 94j 
stavebního zákona pro stavbu: 

 
"II/300 Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře – II. etapa“ 

 
 

na pozemkové parcele číslo 756/13, 756/14, 756/15, 3998, 3636, 756/20, 3631/3, 3387/10, 3382/14, 
3382/3, 3382/14, 3370/2, 865/5, 867/3, 856/6, 865/1, 867/1, 3629/1, 3337/1, 3624, 3367, 3369/1, 
3449/3, 3369/2, 3635/1, 3449/2, 3368, 3448/1, 3631/4, 3448/3, 3448/2, 3442/1, 3634, 3442/2, 
3493/1, 3490, 3632, 3633 a 898/1 v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem. 
na pozemkové parcele 656 a 901/1 v katastrálním území Kocbeře. 
 
Uvedeným dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále "společné 
řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

Umístění a provedení stavby: 

SO 109 Silnice II/300 - Jedná se o rekonstrukci komunikace II. třídy v ulici Krkonošská na výjezdu 
z města směrem na sávající silnici I/37 a budoucí D11. Stavba proběhne v úseku 20,380 – 20,960 ve 
stávající trase a stávajícím uspořádání v plochách DS. Dojde k rozšíření stávající stavby, kterou se 
stavba půdorysně rozšiřuje a úpravám směrového oblouku od km 30,960 – 21,160, kde bude 
komunikace rozšířena směrem ven z oblouku plochy DS – územní rezervy ZD.04 pro plánovaný 
obchvat města tzv. „Východní propojení“ (přeložka II/300). Od km 21,160 bude komunikace vedena 
ve stávající trase a uspořádání do km 21,560. Součástí záměru je výrazná úprava řešení pro 
odvodnění silnice a přilehlých ploch v lesním úseku od km 21,560 po konec stavby. Stávající 
nekapacitní příkop a propustky budou na základě hydrotechnických výpočtů rozšířeny a technicky 
upraveny tak, aby nedocházelo ke zrychlení odváděných vod a podemílání tělesa komunikace. Koryto 
bude zpevněno kamenem do betonu, doplněné rozrážeči a stupni. Podélné propustky v lesním úseku 
budou přestaveny na objekty dostatečného profilu pro převedení Q100. Jako poslední opatření bude 
před zaústěním silničního příkopu do koryta před kapacitním propustkem pod silnicí v km 21,530 
zřízena zahloubená uklidňovací tůň, která vyruší vlastní energii vody a při nízkých průtocích bude dále 
sloužit pro usazení případných plavenin ze silničního příkopu.  

SO 133 nástupiště zastávky Kocbeře, rozc. Vítězná - V rámci stavby vznikne novostavba nástupiště 
zastávky Kocbeře, rozc. Vítězná.  

 

 



3 
Č. j . :  MUDK -ODP/97874-2018/kap 32404-2018 

 

V rámci akce budou provedeny činnosti, které nevyžadují rozhodnutí o umístění stavby ani územní 
souhlas, ohlášení ani stavební povolení. Nejedná se o stavby z pohledu stavebního zákona: 

SO 801 Náhradní výsadba - stavba vyvolá potřebu kácení vzrostlých dřevin rostoucích mimo les a 
kácení na lesních pozemcích. Bude nařízena náhradní výsadba. Nejedná se o stavbu z hlediska 
stavebního zákona. 

SO 119 Obnova krytových vrstev silnice v km 20,415 – 20,485 vpravo. Jedná se o činnosti, které dle 
§ 15 vyhl. 104/1997 Sb., a její přílohy č. 5 nevyžadují ohlášení ani stavební povolení. 

SO 123 Úpravy místních a účelových komunikací, které nevyžadují rozhodnutí o umístění stavby ani 
územní souhlas. 

SO 122 Vyvolané úpravy silnic III. třídy – jedná se o stavební úpravy ve smyslu § 2 odst. 5 písm. c) 
stavebního zákona, která v § 79 odst. 6 stavebního zákona nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavby 
ani územní souhlas.  

SO 190 a SO 901 Dopravně inženýrská opatření a trvalé dopravní značení, SO 903 Úprava 
objízdných tras – nejedná se o stavbu z hlediska stavebního zákona. Jde o dopravní opatření, která 
budou povolena formou stanovení místní a přechodné úpravy provozu a povolení uzavírky a nařízení 
objížďky. 

 

Stavba bude umístěna a provedena v rozsahu a podle přiložené projektové dokumentace vyhotovené 
Ing. Janem Fialou,  ČKAIT – 0601877, autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýrské konstrukce, 
pro dopravní stavby.  

 

Stavební úřad posoudil a ověřil podanou žádost o vydání společného povolení ve společném řízení se 
všemi předloženými doklady a podklady podle ustanovení § 94o stavebního zákona. 

 

Stavební úřad podle § 94m odst. 1 stavebního zákona oznamuje účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům zahájení společného řízení a současně podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od 
ohledání na místě, i od ústního jednání, jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provádění.  

 

Stavební úřad podle § 94m odst. 3 stavebního zákona současně stanovuje lhůtu, do kdy mohou 
dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky.  

Tato lhůta je stanovena na 
15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

Stavební úřad zároveň dotčené orgány a účastníky řízení upozorňuje, že k později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto. 

 

Podle § 94m odst. 2 oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a další úkony v 
řízení se doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým 
počtem účastníků.  
 
Účastníci společného řízení mohou nahlížet do podkladů pro vydání rozhodnutí v kanceláři zdejšího 
stavebního úřadu do vydání rozhodnutí (Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu 
Dvůr Králové nad Labem, nejlépe v úřední dny: Po 8:00 - 17:00, St 8:00 - 17:00, nebo úterý, čtvrtek a 
pátek: 8:00 - 11:30 hod., případně v jiné době po předchozí telefonické domluvě, vyřizuje Bc. 
Kateřina Kašparová, telefon: 499 318 108, e-mail: kasparova.katerina@mudk.cz). 



4 
Č. j . :  MUDK -ODP/97874-2018/kap 32404-2018 

 

 

Poučení podle § 94n pro účastníky řízení o podmínkách pro uplatňování námitek:    
Podle § 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
Podle § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), 
může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být 
přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve 
společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
Podle § 94n odst. 4 stavebního zákona námitky stavební úřad posoudí na základě obecných 
požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo 
technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce 
občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě 
námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv.  
 

Podle § 94k stavebního zákona: 

Účastníkem společného územního a stavebního řízení je 
a) stavebník, 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 
d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. 

 

 

Poučení pro účastníky řízení podle příslušných ustanovení správního řádu:        

 

Podle § 36 odst. 1 správního řádu účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 
po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Podle § 36 odst. 2 správního řádu účastníci řízení mají 
právo vyjádřit v řízení své stanovisko.  

Stavební úřad dává ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí až do vydání rozhodnutí ve věci. Jedná se o možnost seznámení 
se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci. 

Rozhodnutí bude vydáno nejdříve za 5 pracovních dnů po skončení lhůty pro podání námitek 
účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů. Jedná se o možnost seznámení s kompletním spisem 
před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro podání námitek. Námitky uplatněné v této 
době by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace 
řízení. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  



5 
Č. j . :  MUDK -ODP/97874-2018/kap 32404-2018 

 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 
republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může  
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
  
 
 
 
 
Bc. Kateřina Kašparová 
odborná referentka odboru dopravy 
a silničního hospodářství 
 

 

 

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí  oznámení na úřední desce : 
 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne  ........................ Sejmuto dne........................ 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí  oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup: 
 
 
 

Správní poplatek: 

Žadatel je od správního poplatku osvobozen. 

 

 

 
Obdrží: 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s.,  Kutnohorská č.p. 59/23, 500 04 Hradec Králové 
Město Dvůr Králové nad Labem, OEMM, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové n. L. 
Obec Kocbeře, Kocbeře č.p. 53, 544 64 Kocbeře 
Březinová Milena, Věkošská 345/20, 503 41 Hradec Králové 



6 
Č. j . :  MUDK -ODP/97874-2018/kap 32404-2018 

 

Pánková Pavlína, Horáčkova 930/12, Krč, 140 00 Praha 
Šenkýřová Jitka, Palackého 93, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Cerman Jiří, Krkonošská 668, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
ČPF a.s, Josefa Knihy 170, 337 01 Rokycany 
Struna Jiří, Slunečná 2228, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Struna Miloš, Tyršova 2749, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Struna Tomáš, K Rybníkům 693, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Exnarová Irena, Krkonošská 672, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Gregor Jiří, Krkonošská 673, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Tomášek Jan, Komárov 52, Vítězná, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Gregor Miloslav, Krkonošská 673, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Gregorová Věra, Riegrova 1494, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
Lukáš Břetislav, Smetanova 838, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Struna Vladimír, Krkonošská 669, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 
ČEZ Distribuce, a.s, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 
Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem, náměstí Denisovo 766, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem 
Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 951/8, 500 03 Hradec Králové 
 
dotčené orgány: 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje a.s, odbor ŽP a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 5000 3 
Hradec Králové 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e, nábřeží U 
Přívozu č.p. 122/4, 500 03  Hradec Králové 3 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r, 
Habrmanova č.p. 196/19, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor ŽP - koordinátor, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 
01  Dvůr Králové nad Labem  
Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 
Lesy města Dvůr Králové nad Labem s.r.o., Raisova 2824, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Policie ČR, Dopravní inspektorát Trutnov, Roty Nazdar 497, 541 01 Trutnov (Č.j.:KRPH-71993/Čj-2018-
051006) 
 
Veřejná vyhláška – vyvěšení pro: Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbách na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno: 
p.p.č. 756/1, 756/2, 756/21, 3997, 884/4, 884/1, 853/2, 3648, 884/3, 886/5, 851/8, 851/3, 4288, 
886/7, 886/8, 889, 851/6, 888, 3392/1, 886/9, 3392/2, 3387/12, 3387/9, 3387/7, 887/9, 877/7, 
3382/14, 3382/25, 3382/24, 877/7, 3382/23, 3370/13, 865/3, 865/4, 3370/14, 3370/15, 3370/16, 
3370/1, 3354/2, 3716, 3458/2, 3449/1, 3450, 3455, 3451, 3452/2, 3463/5, 3469/2, 877/7 
v katastrálním územní Dvůr Králové nad Labem. 
St.p.č. 3630, 3031, 3387, 3388, 775, 735, 736, 5392, 5419, 4009, 4006, 4082, 730, 5453, 5985, 2066, 
830, 831, 741, 2411 v katastrálním územní Dvůr Králové nad Labem. 
 
Ostatní: (k vyvěšení na úřední desku) 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, úřední deska, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr 
Králové nad Labem  


		2018-09-07T08:51:29+0200
	Kateřina Kašparová


		2018-09-07T08:51:37+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




